



Tronfjellposten

Mars 2006 • Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet • Nr. 1 Årg. 9

Tronfjell Fredsuniversitet

Et humaniversitet for universell harmoni

Detaljert prosjektbeskrivelse



Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet
Alvdal
Norge

Omslagsiden til heftet om Fredsuniversitets-prosjektet, som nå er oversatt fra engelsk til norsk. Heftet, som er spiralbundet og har 30 sider i formatet 28x28 cm, sendes i disse dager ut i et mindre opplag. Foruten tekst er det rikt illustrert med tegninger og fotografier i farger. Hver fjerde side har et helsides fotografi av Tron eller "Fredsplatået" på tykt spesialpapir.

Heftet ovenfor ble laget første gang høsten 2003 for å bringes med til det internasjonale fredssymposiet i Brisbane, Australia. Senere har det blitt modifisert og forandret litt hvert år, inntil det i år for første gang kommer ut på norsk sammen med et helt nytt forord og en oppsummering av hele prosjektet, samt med en generell oppdatering.

Heftet er blitt laget for å skape interesse for Tronfjell Fredsuniversitet, og det er rettet spesielt mot utvalgte personer som vi håper og tror kan hjelpe prosjektet finansielt og/eller moralsk. På de neste sidene i Tronfjellposten gjengir vi teksten i de to første kapitlene i dette heftet, men av plasshensyn er bare to av i alt fem bilder tatt med.

Grunnlag for forståelse

I dag er verden preget av stor uro og ustabilitet. Dype forandringer foregår på forskjellige områder innen menneskelig liv og eksistens - sosialt, kulturelt, religiøst, politisk, økonomisk, teknologisk, biologisk og økologisk. Kløften mellom rike og fattige mennesker og nasjoner er stor, og kløften mellom menneskesamfunnet og uberrørt natur er enda større. Den vestlige livsstilen, som nå er blitt spredd og antatt så godt som over hele kloden, er en konstant trussel mot naturressurser og økologisk balanse på globalt plan. Til tross for den kontinuerlige tilegnelsen av kunnskap og framveksten av høyere utdanning, er halvparten av alle våre såkalt "beste hjerner" direkte engasjert i krigsindustrien. Og majoriteten av all utdanning, vitenskapelig forskning, handel og ressurser blir brukt til å mate krigsmaskineriet og til å bekjempe hverandre. Ideologisk selvgodhet, religiøs intoleranse og politisk grådighet er vedvarende faktorer for konflikter og stridigheter både lokalt og globalt. Til tross for at folkemassene skrek "Aldri mer!" etter 2. verdenskrig, og til tross for at "Den kalde krigen" er over, er faren for en 3. verdenskrig svært så levende, og utøvelsen av global terrorisme er allerede et faktum.

Samtidig er menneskeheten, i større grad en noen sinne, forbundet over hele verden gjennom forskjellige former for kommunikasjon, og på en slik måte at alle mer eller mindre er avhengige av hverandre. "Den globale landsbyen" er praktisk talt en realitet. De Forente Nasjoner har frembrakt menneskehetens eneste felles pakt - Den Universelle Menneskerettighetserklæringen - som er et solid fundament og et stort redskap for fremtidig politisk og humanitært arbeid i verden. Den er uavhengig av rase, religion eller ideologi og er en inspirasjon for menneskerettigheter og fredsorganisasjoner over hele verden.

Likevel har ikke menneskeindividet noen prioritet i samfunnet. Hver dag ofres humane verdier og sann menneskelig utvikling på økonomiens mektige alter. Når det gjelder fred i verden, har de mange vitenskapelige "fredsforskningsinstituttene" feilet i å utvikle en eksakt fredsvitenskap, og de mange institusjonene under navnet "fredsuniversitet" i verden er hovedsakelig bare opptatt av å lære bort konfliktløsning. Fremdeles er det ennå ingen større institusjon som er uavhengig av rase, kaste, religion, ideologi, dogme eller tro, som fokuserer på det nakne og naturlige menneskelige vesen på et rent åndelig grunnlag. Fremdeles er det ennå intet menneskelig forum som vektlegger nødvendigheten av en fullstendig viten om mennesket - fysisk, mentalt og åndelig - og nødvendigheten av et helhetssyn på menneskelig liv og et meningsfullt perspektiv på menneskeheten. Fremdeles er det ennå ingen menneskelig høyborg som sier at menneskelivets problemer vil bli løst ved åndelig bevissthetsøkning og at fred vil bli en positiv bivirkning av en slik innsats.

Mennesket lider i verden fordi det ikke kjenner seg selv, og verden lider fordi den ikke har kunnskap om mennesket. Vi har omfattende kunnskap om den fysiske verden og universet - alle naturvitenskapene er høyt utviklet - men vi har veldig liten kunnskap om mennesket - om oss selv. Vi vet så mye om hva som skjer lysår borte i det uendelige universet, men i virkeligheten ingen ting om hva som skjer med oss når vi sover, eller om hvor vi kommer fra eller hvor vi går. Kjenner vi vår virkelige identitet bak vårt navn og vår skikkelse? Om det som er nærmest oss - oss selv - vet vi praktisk talt ingen ting. I den vestlige verden har vi oppnådd alt, men har mistet oss selv i prosessen. Videre er det et vekjent faktum at vi bruker bare omkring fem til ti prosent av vår hjernekapasitet mens resten ligger uvirksom. Er det ikke rimelig å anta at mennesket vil bli et helt annet vesen og ha et helt annet syn på livet når de resterende 90-95 % av hjernekapasiteten blir aktivert?

I den vestlige verden eller livsstil har de fleste menneskene alle nødvendighetene for sin eksistens, som mat, klær og husly, og utdanning, helse og trygghet. Men de mangler den syvende og endelige som er hensikten med livet, nemlig åndelighet, som sikrer livets fullendelse. Det som er åndelig, er universelt - den felles grunn som vi alle hviler på. Det er den indre kilde eller enhet hvor vi alle er like, hinsides barrierene av geografiske og nasjonale grenser, språk, kulturer, tradisjoner, kjønn, sosiale forskjeller, titler og mentale inntrykk, forestillinger, uvitenhet, illusjoner og ego. En åndelig person føler alltid likhet, enhet og solidaritet - en dyp intuitiv følelse og forståelse av at "det samme hjerte banker i oss alle". I åndelighet er det alltid enkelhet, innsikt, vidsynhet og medfølelse kombinert med en ureservert og uselvsk vilje til å hjelpe andre. Med andre ord - åndelighet betyr alltid naturlighet, visdom, kjærlighet og selvoppofrelse.

Hvordan kan vi skape fred og stabilitet hvis vi ikke vet og opplever hva fred og stabilitet er? Er fred bare en pakt eller avtale mellom to eller flere parter - kun en pause i stridighetene for å sikre gjenopprustning før nye konflikter og trefninger? Er fred bare, slik det er erklært i en større vitenskapelig definisjon, fravær av vold - er det ikke også nærværet av noe som er det motsatte av vold? Vil det noen gang bli ytre fred uten etablert indre fred? Krig starter i sinnet, naturforurensning og økologiske katastrofer starter i sinnet, akkurat som sykdom starter i sinnet. Så vi må iakttas sinnet vårt for å få bukt med disse og andre årsaker. Med andre ord må vi kjenne oss selv fysisk, mentalt og åndelig for å oppnå fred og harmoni både individuelt og kollektivt.

Verden trenger nå virkelig en stor, forenende institusjon som fokuserer på mennesket, menneskelig liv og menneskeheten for å oppnå et mer humant samfunn, og fred og harmoni i verden. Et inspirerende senter for menneskerettigheter, menneskeverd og, mest av alt, menneskemuligheter - et åndelig fristed hvor alle kan møtes som mennesker og kommunisere som menneske til menneske. Et medmenneskelig, åndelig fyrtårn som vil inspirere ikke bare individer, men også De Forente Nasjoner og andre organisasjoner, institusjoner og skoler over hele verden.



Shantibu, Alvdal, Norge, som ligger på 700 meters høyde i den skogkledde Tronsvanglia under Tronfjell, er hovedkvarteret til Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet.



"Fredsplataet" på Tronfjell ligger mellom toppen til venstre og Sørkletten til høyre i bildet, slik det ses nede fra Alvdal en sensommerdag. Utsyn mot øst.

Idé, mål og aktivitet

Tronfjell Fredsuniversitet har blitt planlagt for å møte menneskehetens mest presserende behov i det moderne samfunnet (som nevnt ovenfor). Ikke som en akademisk institusjon hvor læring og tilegnelse av informasjon danner grunnlaget for den menneskelige aktiviteten, men som et senter hvor det er mennesket selv som er i fokus, og hvordan individets naturlige vekst og utvikling påvirker samfunnets fred og harmoni. Aktiviteten i Tronfjell Fredsuniversitet vil fungere både på det individuelle og det kollektive plan.

Idé og mål

Den grunnleggende ideen er at det ikke kan bli noen ytre fred uten indre fred - ingen kollektiv fred uten individuell fred - og at menneskeheten er både årsak og virkning til krig og fred i verden. Derfor er menneskene selv nøkkelen til menneskehetens skjebne og destinasjon, og derfor er utforskningen av det menneskelige vesen nødvendig. I denne søken er vårt utgangspunkt at vi ikke trenger å tilegne oss noen ting utenfor oss selv fordi vi allerede har fått alt vi trenger fra naturen fra fødselen av. Vi trenger bare å lære fra naturen - som alltid er i harmoni med seg selv - og å utfolde det som allerede er der, for virkelig utdanning er manifestasjonen av den fullkomne som allerede er i oss selv.

Tronfjell Fredsuniversitet vil bli det første i en serie av Fredsuniversiteter i fjellene i land over hele verden. Det vil derfor også arbeide for å innlede etableringen av liknende Fredsuniversiteter i andre land og kontinenter, slik at det over tid kan utvikles studentsamfunn som vil ambulerer mellom de forskjellige universitetene. Ideelt sett vil det da leve studenter fra hele verden sammen i hvert av universitetene, hvor de vil lære hverandre å kjenne. Etter en viss tid vil disse studentene

reise videre til et annet fredsuniversitet i et annet land eller på et annet kontinent, hvor de vil lære kulturen og skikkene til det folket eller den nasjonen. På denne måten vil de utvikle seg mens de beveger seg rundt hele kloden inntil de til slutt har blitt venner med alle folkeslag, og godt kjent med alle land og kulturer. Disse unge menn og kvinner vil, etter å ha avsluttet sine studier ved Fredsuniversitetet, bli lærere i livskunst og fredsvisdom, både i det vanlige skolesystemet og andre steder. Slik vil det med tid og stunder stadig bli mer og mer umulig for de kommende generasjoner å føre krig mot hverandre.

Det er nødvendig å plassere Fredsuniversitet i fjellene på grunn av den uforlignelige mentale fred og ro man opplever i slike omgivelser, særlig over en lengre tidsperiode. Sinnet reflekterer naturlig den vide horisonten og blir like åpent som det uendelige himmelrommet over. Høyt hevet over hverdagens strev og mas på det travle lavlandet og i de trange daler, forsvinner våre bekymringer og problemer umerkelig, og i harmoni med naturen finner vi endelig oss selv.

Slik er dette en stor, konkret plan for å skape fred og harmoni individuelt så vel som kollektivt over hele verden. Det er et faktum at tendensen hos alt liv opp til og innbefattet menneskesamfunnene, er å overvinne hverandre. Likevel vet vi ikke som mennesker hvordan vi skal overvinne. Fredsuniversitetet vil lære oss hvordan vi skal overvinne livet og hverandre gjennom medfølelse, selvoppofrelse og visdom (forståelse, sympati og tjeneste).

Aktivitetsplan

Aktiviteten i Tronfjell Fredsuniversitet vil virke på to plan samtidig: individuelt og kollektivt. På det individuelle plan vil kjernepillaren i aktiviteten være et tre-trinns "Livskunst-kurs", som vil foregå kontinuerlig gjennom de aktive delene av året:

(Fortsettelse neste side)



Returadresse:

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet
Shantibu
2560 ALVDAL

Til:

Tronfjellposten - nyhetsbrevet for interesserte i etableringen av Tronfjell Fredsuniversitet

<i>Utgiver:</i>	Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet	<i>Adresse:</i>	“Shantibu”, 2560 Alvdal
<i>Redaktør:</i>	Bjørn Pettersen (Stiftelsens styreformann)	<i>Telefon + Fax:</i>	62 48 78 56
<i>Utkommer:</i>	Kvartalvis fire ganger i året	<i>E-post:</i>	shanti@tronuni.org
<i>Utgaver:</i>	Norsk og engelsk	<i>Internett-sider:</i>	www.tronuni.org
<i>Priser:</i>	Støtteabonnement kr. 300,-/år Løssalg kr. 30,-/stk.	<i>Postgirokonto:</i>	0809 2227007
		<i>Bankkonto:</i>	1895.26.50935 Sparebanken Hedmark

(Fortsettelse fra forrige side)

1. Lær kroppsspråket.

Dette blir en "overlevelsesklasse" - en slags kroppens økologi - hvor deltakerne vil lære å overleve i verden. Det vil bli fokusert på matvaner, livsstil, fysisk avspenning, pusting, øvelser, osv.

2. Les sinnet.

Dette blir en "stillhetsklasse" for å oppnå innsikt i vår egen psykologi i fredfulle og harmoniske omgivelser. Fokuset vil bli på mental avspenning, konsentrasjon og observasjon.

3. Kjenn ditt Selv.

Dette vil bli en "filosofiklasse" der man lærer å undersøke de store og fundamentale spørsmålene i livet i lyset av vår selv-identitet og vår selv-integritet. Spørsmål som "Hvem er jeg?", "Hvor kommer jeg fra og hvor går jeg hen?", og "Hva er meningen med livet?", blir sentrale her.

På det kollektive plan vil Tronfjell Fredsuniversitet virke som et internasjonalt senter for Menneskeheten - fritt for dogmer, "ismer" og fordommer, og uavhengig av organisasjoner, religioner, ideologier og politiske eller åndelige trender - åpent for alle uten hensyn til alder, kjønn, rase, og mental tilgjorhet eller tilknytning. Det vil fungere som et transnasjonalt forum for fred og menneskeverd hvor alle viktige spørsmål og presserende varsler angående menneskeheten er på dagsordenen - som reiser sentrale og universelt menneskelige saker - og hvor konferanser med disse temaene vil bli holdt. Det kan også være vertskap for møter og fredsforhandlinger på politisk og diplomatisk toppnivå.

Konferanser og samlinger for fred og medmenneskelighet vil bli arrangert for det generelle publikum eller for målgrupper

ved behov gjennom de aktive delene av året. Disse arrangementene kan være etter initiativ av universitetet eller bli arrangert av universitetet selv, eller universitetet kan fungere som vertskap for andre institusjoner eller organisasjoner som ønsker å holde egne arrangementer. Regelmessige seminarer om forskjellige temaer vil bli holdt i helgene, og et mangfold av kulturelle arrangementer som utstillinger, konserter, teater og film vil forekomme regelmessig gjennom hele det aktive året. Internasjonale musikkfestivaler for grupper av urbefolkningsgrupper og for sakralmusikk med vekt på dets åndelig/religiøse ramme, så vel som for vanlig folkemusikk, vil bli holdt årlig, og det kan også bli tale om andre årlige festivaler.

Året vil følge naturens gang med et aktivitetsnivå som topper seg om sommeren og som går ned til et minimum om vinteren, med to mindre aktive perioder imellom, slik at den årlige aktivitetssyklusen vil følge dette skjemaet:

Mars-April-Mai:

Et tre måneders fordypningskurs i Livskunst.

Juni-Juli-August:

Tre eller fire tre-ukers intensivkurs i Livskunst, og festivaler.

September-Oktober-November:

Et tre måneders fordypningskurs i Livskunst.

Desember-Januar-Februar:

"Dvale" med "Lei et rom for vinteren" for de som ønsker å ha en lang retreat. På grunn av vinterklimaet og snøforholdene i fjellet vil det ikke være kurser eller aktiviteter for det generelle publikum.